www.kuebler.com 5512/2008
Rotative Messtechnik
Inkrementale Drehgeber
Economic Typ 5810 (Welle)
• Kompakte Ausführung,
Durchmesser 58 mm
• Kurzschlussfeste Ausgänge
• Auch kundenspezifische Varianten

geeigneten Kupplungen (siehe
Zubehör).
Bestellschlüssel: 8.5810.XXXX.XXXX
Baureihe
Flansch
1 = Klemmflansch ø 58
2 = Synchroflansch ø 58
Welle
1 = ø 6 mm x 10 mm
2 = ø 10 mm x 20 mm
Ausführung
3 = Gegentakt, Kanal A und B
10 ... 30 V DC Versorgungsspannung
Impulszahl
10, 50, 100, 200, 360, 500, 512
(z.B. 250 Impulse => 0250)
Andere Impulszahlen auf Anfrage
Anschlussart
2 = Kabel radial (1 m PVC Kabel)
5 = 5-pol. Stecker radial
ohne Gegenstecker
Zubehör:
Passender Gegenstecker zu Anschlussart 5:
Art.-Nr. 8.0000.5022.0000
Maßbild:
3 x M3, 6[0.24] tief
3 x M4, 6[0.24] tief2
1
]74.0[ 21
°03
12
0°
42
 [1
.6
5]
 2 feit ]2.0[ 5 ,4Mx3
]68.1[ 2,74
]21.0[